REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI I MBROJTJES SEE KONSUMATOREVE

VENDIM

Nr. 18, Daté 27.01.2012

Komisioni i Mbrojtjes sé¢ Konsumatoréve me pjesématrjen e:

- Znj. Anila Jani Kryetare

- Z. Gerdjan Xhanari Nénkryetar
- Znj. Marsida Xhaferllari Anétare

- 7. Zamir Stefani Anétar

- Z. Altin Goxhaj Anétar

Né mbledhjen e tij t& datés 27.01.2012, vazhdoi shqyrtimin e ankesés se ardhur nga nje ish-
studente e Universitetit Jo Publik “Vitrina” ne drejtim te kétij universiteti. Problematika e
ngritur népérmjet késaj ankese konsistonte ne: Menyren e ¢rregjistrimit nga Universiteti
“Vitrina”, si dhe sigurimin e listes se programeve mesimore te vitit te pare akademik te
pérfunduar nga studentja kundrejt nje pagese te caktuar nga universiteti te paparashikuar ne
kontraten e lidhur ndermjet ketyre dy paleve.

Komisioni pas shqyrtimit t& ankeses se sipérpérmendur dhe seances degjimore te zhvilluar ne
kete mbledhje me pérfaqésuesen ligjore te Universitetit Vitrina,

VEREN SE:

Shqyrtimi i ankeses ne drejtim te Universitetit Vitrina ne lidhje me menyren e cregjistrimit, si
dhe sigurimin e listes se programeve mesimore kundrejt pageses nga Komisioni i Mbrojtjes
se Konsumatoreve ka filluar ne mbledhjen e datés 7.11.2011.

Per vlerésimin e plote te késaj ceshtjeje, Komisioni ka kérkuar disa here radhazi nga
Universiteti Vitrina nepermjet shkresave me nr.protokolli 31/1 te dates 14.11.2011 dhe
shkreses me nr. protokolli 44/1 te dates 25.01.2012, si dhe nga perfagesuesja ligjore e kétij
universiteti ne seancen degjimore te dates 27.01.2012,informacion ne lidhje me
problematiken e ngritur. Megjithate, deri me date 27.01.2012 kur Komisioni ka zhvilluar
mbledhjen e tij, nga Universtiteti Vitrina nuk eshte paraqitur asnje informacion as me shkrim
dhe as verbalisht, si dhe per me teper nga perfagesuesja e tij ligjore eshte kerkuar ende kohe
per t’u pergatitur ne lidhje me ceshtjen e ngritur. Kerkese, ¢ cila eshte konsideruar jo serioze



dhe eshte refuzuar nga Komisioni per shkak te afatit kohor (14.11.2011 deri 27.01.2012) qe
ka pasur ne dispozicion Universiteti Vitrina per dhenien e informacionit te kerkuar.

Pér sa me sipér, Komisioni mbéshtetur ne nenin 52/1 te Ligjit nr. 9902 “Per Mbrojtjen e
Konsumatoreve™ i ndryshuar, sipas te cilit “Tregrarét jané té detyruar té japin, né ményré té
qarté, té vérteté dhe jo té mangét, té gjithé informacionin e kérkuar nga organet zbatuese dhe
struktura pérgjegjése pér mbrojijen e konsumatoréve, sipas dispozitave te kétij ligji”,
konstatoi shkelje te kétij neni, si pasoje e mungesés se dhénies se informacionit te kérkuar
nga Komisioni.

PER KETO ARSYE:

Komisioni 1 Mbrojtjes s€ Konsumatoréve mbéshtetur ne nenin 52, pika 4, nenin 52/1 dhe
nenin 57 piken 2/(d) te Ligjit nr. 9902, date 17.04.2008 “Pér mbrojtien e konsumatoreve”, i
ndryshuar, si dhe né pikén 6 (c), t€ VKM nr. 1444, daté¢ 22.10.2008 “Per menyren e
funksionimit e te pageses se anetareve te komisionit te mbrojtjes se konsumatoreve, si dhe
percaktimin e procedurave te vileresimil te shkeljeve” .

VENDOSI:

1. Universiteti Vitrina, te gjobitet me shumén 300.000 leke.

2. Universiteti Vitrina, te njoftoje menjéheré Komisionin e Mbrojtjes se Konsumatoreve pér
pagesén e gjobés brenda 15 ditésh nga marrja e njoftimit te kétij Vendimi.

Kunder Vendimit te Komisionit te Mbrojtjes se Konsumatorit keni te drejte te ankoheni né
Gjykaté brenda 30 ditéve nga data e marrjes dijeni pér vendimin.

KRYETAR I KOMISIONIT




